ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от 04.04. 2017 г.                                          № 138

п.г.т. Климово

    О проведении районного конкурса фотографии «Герои Великой Победы- 2017.

      Библиотека Бессмертного полка», посвященного

72-ой годовщине победы в Великой  Отечественной войне 1941-1945 гг.

       В целях воспитания чувства патриотизма, гордости за своё Отечество, создания условий для проявления художественной одаренности учащихся и учителей, во исполнение утвержденного плана мероприятий, посвященного 72-ой годовщине победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., с апреля по май 2017 года проводится районный конкурс фотографии «Герои Великой Победы – 2017. Библиотека Бессмертного полка»
        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в апреле – мае 2017 года районный конкурс фотографии «Герои Великой Победы – 2017. Библиотека Бессмертного полка».
2. Утвердить Положение о районном конкурсе фотографии «Герои Великой Победы – 2017. Библиотека Бессмертного полка» (Приложение №1).

3. Утвердить жюри районного конкурса в следующем составе:

1. Смольская Т.В.   –  начальник отдела образования,  председатель  жюри

2. Толочко Н.А. – зам. начальника  отдела  образования, зам. председателя жюри

                             члены жюри:

3. Ломако Е.В. – зав. РМК

4. Михайлова Н.Е.  – гл. инспектор  отдела  образования

5. Жевора М.В. – методист РМК

6. Полетаева Т.М. -  директор  КМЦБ (по согласованию)

7. Перова Ю. И.– ответственный секретарь районной газеты «Авангард»

                          (по согласованию)

8. Жук Е.Н. – учитель изобразительного искусства КСОШ №1
9. Гурзо Н.М.- учитель изобразительного искусства КСОШ №2

10. Смирнова Т.В.- учитель изобразительного искусства КСОШ №3

11. Бобок О.В.- учитель изобразительного искусства Новоропской СОШ
4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста РМК Жевора М.В.

                       И.о.  Начальник    отдела образования                         Н.А. Толочко

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

К ПРИКАЗУ № 138 от 04.04.2017

ПОЛОЖЕНИЕ
районного конкурса фотографии «Герои Великой Победы – 2017.

 Библиотека Бессмертного полка»
1.Цель конкурса:
Посредством фотографии сохранить и увековечить память о героизме советских солдат и мужестве российских воинов, защищавших рубежи Родины, а также военнослужащих, участвовавших в локальных войнах и военных конфликтах, в целях сохранения военно-исторического наследия России.

2.Условия участия в конкурсе:
 К участию в конкурсе приглашаются обучающиеся 2 – 11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений и педагогические работники. Участники Конкурса предоставляют работы в 4 возрастных группах: 1) 2-4 классы; 2) 5-8 классы; 3) 9-11 классы; 4) педагогические работники.
При предоставлении на конкурс более 20 работ в группе жюри вправе при подведении итогов определять победителей среди сельских школ и ОУ п.г.т. Климово отдельно.
        3. Конкурсные работы в  распечатанном  и электронном виде  предоставляются в РМК,

         каб. №25 не позднее 3 мая 2017 года.
4.Для участия в конкурсе необходимо заполнить заявку участника:
4.1.Указать фамилию, имя, отчество автора фотоработы, год рождения и возраст.

4.2.Написать информацию о себе, своих увлечениях, о своей фотоработе, фотография автора.

4.3.Указать домашний адрес с почтовым индексом, контактные телефоны, адрес электронной почты.

4.4.К заявке обязательно приложить фотографию размером 15*20 и  вложенный электронный файл в формате jpg размером не более 30 мегабайт (Мб), ОБЯЗАТЕЛЬНО приложить текстовку к фото.

4.5.На конкурс принимается не более 10 фоторабот одного автора по одной из номинаций. Каждый автор имеет право принять участие, как в одной номинации, так и во всех. Члены жюри конкурса оставляют за собой право перемещать присланные на конкурс фотографии из одной номинации в другую с учётом более точного соответствия их номинации и выбранной темы, раскрытия заявленной темы.

5.Требования к фотографиям:

5.1.Размер каждой фотографии 15*20, электронный формат - не более 30 Мб (мегабайт).
5.2.К конкурсу принимаются фотоработы монохромные (чёрно-белые), цветные. Не допускаются для участия в конкурсе коллажи, фотографии, обработанные в программе: Photoshop.

6. Номинации конкурса:

- "Победители" - рассматриваются современные авторские творческие работы - фотографии ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников тыла, блокадников, узников фашистских лагерей, детей войны;

-"Наследники Победы" - рассматриваются авторские творческие работы - фотопортреты и фотографии участников патриотических движений и мероприятий, посвященных Великой Отечественной войне, фотографии защитников Отечества - офицеров, солдат срочной службы, участников локальных войн и другие фотографии, которые, по мнению участников конкурса, отражают номинацию "Наследники Победы";

-"Фронтовое фото. Лица Победы" - рассматриваются фотографии из семейных альбомов (ранее не опубликованные в СМИ), сделанные в период Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., а также фотографии участников войны, сделанные в послевоенное время;

-"Мы помним…" - рассматриваются фотографии с мероприятий военно-исторической реконструкции, парадов, военных фестивалей, театрализованных представлений, музеев и т.д.;

-"Мой День Победы" - рассматриваются фотографии, где автор показывает свое видение Дня Победы.
7.К конкурсу не допускаются:

- некачественные фотоснимки;

- фотографии, взятые из социальных сетей;

- фотографии, ранее опубликованные в СМИ;

- фотографии с рекламой в явном или скрытом виде;

- фотографии, несущие агитационно-агрессивный характер и не соответствующие морально-этическим нормам общества;

На всех фотографиях указывается авторская принадлежность каждой работы.
8.Награды победителям конкурса:

Победители конкурса награждаются грамотами Отдела образования.
ПРИЛОЖЕНИЕ №2

Заявка на фотоконкурс
(Заявка принимается в распечатанном виде.

Если не заполнены все графы Заявки, работа на конкурс НЕ ПРИНИМАЕТСЯ)

	Ф.И.О.________________________

______________________________

______________________________

Дата рождения__________________

______________________________

Е-mail:________________________

Телефон:______________________

	Проставить в нужной графе

«ДА»

	Номинации
	Указывать обязательно!

	"Победители"

	"Наследники Победы"

	"Фронтовое фото. Лица Победы"

	"Мы помним…"

	"Мой День Победы"

	Мой адрес:
	Ул.__________________________________

Дом._________________________________

Кв.__________________________________

Поселок________________________________

Район________________________________

Область______________________________

_____________________________________

Индекс_______________________________

ОБЯЗАТЕЛЬНО приложить текстовку к фото!